

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Chęć podróżowania zachęca do szczepień przeciwko COVID-19

Osoby odczuwające nieodpartą chęć podróżowania, z niemiecka nazywaną Wanderlust, częściej twierdzą, że są gotowe zaszczepić się przeciwko COVID-19 - informuje pismo

„Tourism Management”.

Badanie ankietowe przeprowadzili naukowcy z Washington State University (WSU). Objęto nimi 1021 mieszkańców USA, którzy ocenili chęć podróżowania w pięciostopniowej skali. Badanie wykazało, że respondenci z największym pragnieniem podróżowania byli również najbardziej chętni do szczepień przeciw COVID-1. Osoby, które bardzo pragną podróżować rzadziej wyrażają zaniepokojenie potencjalnymi skutkami ubocznymi szczepionki lub długotrwałymi powikłaniami.

„Wiele osób uważa, że podróże są istotną częścią ich stylu życia i przyczyniają się do ich dobrego samopoczucia” - powiedział prof. Dogan Gursoy z WSU Carson College of Business. „Wartość doświadczeń związanych z podróżami, które mogą ich ominąć, jeśli nie zostaną zaszczepieni, przeważa nad możliwym zagrożeniem związanym ze szczepionkami”.

Ustalenia dotyczące pragnienia podróżowania były częścią szerszego badania dotyczącego wpływu dostępnych wiadomości na intencje ludzi związane ze szczepionką COVID-19. Ankieta wykazała, że emocjonalne, oparte na stracie apele były najbardziej przekonujące, jeśli chodzi o szczepienia.

Nawet wśród 266 respondentów, którzy wcześniej stwierdzili, że nie zostaną zaszczepieni, silne pragnienie podróżowania zmniejszyło niechęć do szczepień w połączeniu z wiadomościami o bezpieczeństwie szczepionek i o tym, co mogą stracić, jeśli nie zostaną zaszczepieni przeciwko COVID-19. Komunikaty oparte na stratach podkreślały ryzyko nie podjęcia działań ochronnych, w tym rozprzestrzeniania wirusa na bliskich.

Niektóre popularne wśród Amerykanów destynacje turystyczne, takie jak Unia Europejska, wymagają cyfrowego certyfikatu COVID, który weryfikuje stan szczepień, negatywny wynik testu na COVID lub powrót do zdrowia po chorobie. Jednak wyniki ankiety dotyczące chęci podróżowania i zamiaru szczepień były prawdziwe nawet w przypadku osób, które nie miały nadchodzących planów urlopowych lub podróży służbowych.

Jak zaznaczył prof. Gursoy, tęsknota za podróżowaniem dotyczy ludzi pragnących uciec od codziennego otoczenia, zobaczyć nowe miejsca i przeżyć nowe doświadczenia. Wskazał, że wyniki obecnego badania mogą pomóc w ożywieniu gospodarczym branży turystycznej. Od początku roku 2020 naukowiec inicjuje działania mające na celu śledzenie wpływu pandemii na branżę hotelarską i turystyczną.

„Odwoływanie się do ludzi tęskniących za wakacyjnym wyjazdem może pomóc przewyciężyć ich niechęć do szczepień - powiedział - co skutkuje wyższymi wskaźnikami szczepień i zmniejszeniem ograniczeń dotyczących podróży i związanych z COVID”.

Źródło: pap.pl

<http://laboratoria.net/aktualnosci/31165.html>



23-12-2024

Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia

Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.



23-12-2024

Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!

Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.



23-12-2024

Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn

Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.



23-12-2024

Świąteczna apteczka

Szczypta umiaru i coś na zgage



23-12-2024

[Radioaktywny pluton się nie ukryje](#)

Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach



23-12-2024

[Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#)

Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.



23-12-2024

[Polacy są umiarkowanie prospołeczni](#)

Polacy chcą wspierać materialnie.



23-12-2024

Związek między traumą z dzieciństwa a zespołem jelita drażliwego

Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia: [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!](#) [Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn](#) [Świąteczna apteczka](#) [Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#) [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!](#) [Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn](#) [Świąteczna apteczka](#) [Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#) [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!](#) [Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn](#) [Świąteczna apteczka](#) [Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#)

Partnerzy